*Quo effectu
sub feudum
universitati
constitutatur.*

XXXIX. Tanquam affinis quæstio ad hoc consideranda est, quid juris sit, si universitati subfeudum constitutum fuerit? Id igitur extra dubium positum est, communitatem alteri æque habili subfeudum tribuere posse. Struv. in Synt. Feud. cap. 6. Aph. II. Licet autem universitati feudum quoddam a privato per subfeudum concedi posse neget Rosenth. d. Feud. c. 9. Concl. 45 n. 7. Neutiquam tamen huic sententiæ adstipulari possumus; cum enim subfeudum acquirere possint, qui æque idonei sunt ad servitia conservata prestanta, z. F. 34. §. similiter. Omanino quoque subinfe-

infeudatio in universitate locum habere potest, modo inde nullum damnum atque incommodum in dominum directum redundet. Schrad. d. Feud. p. 8. c. 2. n. 13. Dn. Schilt. Diff. d. Subinfeud. §. 51. Finitur autem subfeudum universitati constitutum, resoluto jure Feudi principalis; notissimi enim juris est, quod resoluto jure dantis resolvatur etiam jus accipientis. 2. F. 24. §. fin. l. 31. ff. d. Pign. conf. Schilt. c. l. §. 125. 128. Qua occasione non possumus non meminisse, universitates & Collegia tanquam personas morales Feuda quoque acquirere posse, quæ investituram accipiunt per quasi Vasallos, Lehnträger, quorum morte eam renovari necesse est. Dn. Horn. Jurispr. Feud. c. 5. §. 33. Et cap. 17. §. 12. conf. Dn. Myl. Diff. d. Pro Vasallo Th. 7. 18.

XL. Sic igitur jura universitatis usufructuaria consideravimus. Nunc vela contrahimus, & vota ex calidissimo pectore desumpta nuncupamus, velit Summum Numen universitatibus in posterum quoque ex alto benedicere, ut omnia ipsis ex animi sententia succedant! Absit ab eisdem omnis adversa calamitas, ita ut singuli Christiani cives de bono publico sibi gratulari possint! Faxit quoque Summus Deus, ut universitates Germania nostra vehementissima aquarum inundatione haut ita pridem nimiope afflita propitio Deo felicissime resurgent, & nova exoptata capiant incrementa! Non possumus non luc applicare verba Seneca, qui in Epist. 91. Liberalem ob incendio deletam urbem Lugdunensem summa tristitia affectum ita erigit, fore, ut melius urbs, quam

*Finis Differ-
tationi impo-
nitur.*

42 DISSERT. DE VNIVERSIT. VSVFRVCTVARIA.

arsisset, sit resurrectura. *Hæc ego, inquit, arque ejusmodi solaria admoveo Liberali nostro incredibili quodam patriæ sua amore flagranti: Que fortasse consumta est, ut in melius excitaretur. Sæpe majori fortune locum fecit injuria. Multa ceciderunt, ut altius surgerent, & in majus. Timogenes felicitati urbis inimicus ajebat, Romæ sibi incendia ob hoc unum dolori esse, quod sciret, meliora resurrectura, quam arsissent. In bac quoque urbe verissime est, certaturos omnes esse, ut majora certioraque, quam amisere, restituantur. Sint utinam diurna, & melioribus auspiciis in ævum longius condita!*